



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 110/2020

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 246/2020

Empresa: CENTRO OESTE – COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. - EPP, CNPJ n.º 73.334.476/0001-32

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	3	36426	BOLSA DE EMERGENCIA Descrição mínima: maleta/bolsa para transporte de materiais de emergência médica pré-hospitalar, em nylon, à prova d'água externamente, com abertura completa 180° (cento e oitenta graus). Fecho em zíper duplo, resistente, com divisões internas para guarda de materiais, fixadores de velcro, compartimento tipo bolsa no interior para guardar de esfignomanômetro, estetoscópio e outros instrumentos, alça regulável, podendo ser transportada na mão, como mochila ou no ombro. Com bolsos externos para guarda de outros materiais. (ABNT)	Resgate	UN	10,00	251,28	2.512,80
Lote 001	4	36422	CAIXA TERMICA 32 LITROS Descrição básica: Descrição básica: com alça rígida articulável, com tampa, ambiente de isolamento térmico (isotérmico), atóxico, material em polipropileno. Medidas aproximadas: 45cm x 30cm x 40cm.	MOR	UN	20,00	80,00	1.600,00
<b>TOTAL</b>								<b>4.112,80</b>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 247/2020

Empresa: E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ n.º 05.368.504/0001-82

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	31442	AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU Características mínimas: Ciclo Quente e frio (reverso) Potência - Refrigeração: 1190 W; - Aquecimento -	ELGIN	UN	10,00	1.440,00	14.400,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

2

			1160 W. Eficiência energética classe B Modos de operação Refrigerera Aquece Material - unidade interna: plástico resistente; - unidade externa: metal com proteção anticorrosão. Velocidades 4 + Função Jet Cool. Vazão de ar - Interno Max m3/min 08; - Externo Max m3/min 25. Temperatura 16°C a 30°C. Controle Remoto sim Tamanho do ambiente (m²) 20 m². Recursos Funções especiais pode reter micro-particulados e poeiras muito finas (que passam pelo filtro de malha-fina), além de combater vírus, alergênicos, fungos e bactérias; Ajustes automáticos Deflexão de ar acima e abaixo. Compressor Rotativo. Saída de ar uma na parte inferior da vaporadora. Direcionadores de ar Swing - Tecnologia CAOS Swing - direcionamento vertical automático; - Direcionamento horizontal manual. Alimentação 220 Volts Consumo aproximado de energia 1190 W.					
<b>TOTAL</b>								<b>14.400,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 248/2020**

**Empresa: INOVA TECH INFORMÁTICA EIRELI – ME, CNPJ nº 28.706.488/0001-96**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	6	36419	IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA Especificações: laser. Velocidade de impressão 18ppm, monocromática (A4). Qualidade de impressão até 2400 x 600 dpi com aperfeiçoamento automático de imagem. Resolução de impressão 600x600ppp. Memória 32MB. Linguagens da impressora UFR II LT Tempo de aquecimento aproximado 1 segundo. Tempo de saída de primeira página aprox. 7,8 segundos ou menos. Ciclo de trabalho mensal máx. 5.000 páginas. Conexão USB 2.0 IEEE 802.11b/g/n. Entrada de papel bandeja multinações para 150 folhas saída de papel 100 folhas, face impressão para baixo. Com capacidade para diversos tipos de impressão: papel comum, etiquetas, transparências, envelopes. Tamanho da bandeja tipo multifunções com capacidade para diversos tamanhos: A4, A5, B5, LGL, LTR, EXE, 16K, envelope MONARCH, C5, DL,	ELGIN	UN	15,00	718,60	10.779,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

3

			COM10 largura 76,2 – 216 mm x comprimento 188 – 356mm. Gramatura do material de impressão de 60 a 163 g/m2. Consumo de energia – máximo de 870w, ativo de 330w, em espera de 1,8w, sleep de 0,8w, hibernação de 1,6w. Consumo típico de 0,47kWh/semana. Sistemas operacionais compatíveis MAC OS 10.6 A 10.9, Linux3, Citrix (FR2).						
<b>TOTAL</b>									<b>10.779,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 249/2020**

**Empresa: POLO REPRESENTAÇÕES LTDA. – ME, CNPJ nº 14.313.995/0001-55**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	7	36443	SELADORA Descrição básica: Bivolt, com interruptor liga/desliga. Controle de temperatura com temporizador em LED que indica o tempo da solda, possibilitando a selagem de materiais de diferentes espessuras. Indicador luminoso de resistência ligada. Largura de selagem: 30 mm de comprimento de selagem. Dimensões: 300 X 250 X 70mm (largura/comprimento/altura)	CETRO	UN	50,00	409,00	20.450,00	
<b>TOTAL</b>									<b>20.450,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 250/2020**

**Empresa: MV ELETRÔNICOS EIRELI – ME, CNPJ nº 27.895.281/0001-44**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	5	36420	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA Descrição básica: Confeccionado 100% polipropileno, com 1 balde espremador de no mínimo 30 litros, com divisão para água limpa e suja, incluso kit mop líquido e pó, placa sinalizadora, pá e saco de vinil.	Bralimpia	UN	17,00	670,00	11.390,00	
<b>TOTAL</b>									<b>11.390,00</b>

Dois Vizinhos, 27 de agosto de 2020.

**Raul Camilo Isotton**  
Prefeito